PREFEITURA DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - EQL01/SML

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Porto Velho, 06 de Novembro de 2023

O Superintendente Municipal de Licitações, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
LC n. 654/2017, publicada no DOM n. 5.405, de 06.03.2017, em atendimento ao que preceitua o
disposto no inciso VI do art. 43 da Lei nº 8.666/93;

Considerando a licitação deflagrada no processo administrativo 00600-00007349/2023-07-e, cujo
objeto é a Sistema de Registro de Preços Permanente para eventual AQUISIÇÃO DE RAÇÃO
PARA ANIMAIS DOMÉSTICOS DAS ESPÉCIES FELINA E CANINA (ADULTO E FILHOTE),
por um período de 12 (doze) meses, visando atender as necessidades da Administração Pública
Direta e Indireta do Município de Porto Velho, licitado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
110/2023/SML/PVH, UASG:925172.

Considerando o PARECER JURÍDICO Nº  620/SPACC/PGM/2023, e-doc: 8C2C03AE dos autos, no
qual restou consignada manifestação jurídica pela observância dos atos exigidos nas Leis Nacionais
10.520/2002 e  8.666/93, bem como, que foram atendidas as disposições constantes do Decreto
Municipal 16.687/2020, opinando por fim, pela regularidade jurídica do procedimento licitatório
acima descrito;

RESOLVE HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em favor das empresas:

M.A.P DOS SANTOS, CNPJ: 08.830.492/0001-54, vencedora dos itens 3, 4, 5 e 6 ofertando o
valor total de R$ 171.263,40 (cento e setenta e um mil, duzentos e sessenta e três reais e
quarenta centavos).

49.806.158 CLEIDIANE DA SILVA DEMOREST, CNPJ: 49.806.158/0001-42, vencedora dos
itens 1 e 2 ofertando o valor total de R$ 464.384,68 (quatrocentos e sessenta e quatro mil,
trezentos e oitenta e quatro reais e sessenta e oito centavos).

Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se cópia aos autos respectivos e dê-se os demais
encaminhamentos, na forma da Lei.

César Augusto Wanderley de Oliveira
Superintendente Municipal de Licitações Adjunto

e-DOC F096F07C

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC F096F07C

http://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=8C2C03AE
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=F096F07C

e-DOC F096F07C

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC F096F07C

 Assinado por Jéssica Caroline Paiva Dias - EQUIPE DE APOIO – AGENTES DE CONTRATAÇÃO - Em: 23/11/2023, 11:26:31

 Assinado por César Augusto Wanderley De Oliveira - SUPERINTENDENTE MUNICIPAL ADJUNTO - Em: 06/11/2023, 12:06:14

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=F096F07C